
.... ' 
PREFEITURA DE 
LIMOEIRO DO NOR1E 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

TERMO DE ANULAÇÃO 

CONSIDERANDO a documentação contida nos autos do processo de 
licitação tombada na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
18070001/2018PP, cuja o objeto é CONFECÇÃO DE ESCADAS, GRADES E 
TAMPAS DE AÇO PARA AS ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO DO 
SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

CONSIDERANDO que o edital foi publicado exclusivamente para 
microempresas, e cujo valor ultrapassa esse limite da Lei Complementar nº 
123/2006, e alterações posteriores, se fazendo necessário proferir com as 
devidas correções no instrumento convocatório de modo a darmos informações 
coerentes à todos interessados; 

CONSIDERANDO o melhor planejamento dos atos e ações do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte/CE fazendo, assim, as 
adequações pertinentes; 

CONSIDERANDO que o presente processo licitatório é amparado pelos 
princípios basilares da administração públtca, bem como das leis 
correspondentes, tais como a legalidade, publicidade, moralidade e vinculação 
ao instrumento convocatório; 

RESOLVE: 
~REGÃO PRESENCIAL Nº ANULAR, a licitação na modalidade 

18070001/2018PP, para que sejam feitas as devidas correções e sejam 
sanadas as falhas apontadas, de forma a atender a finalidade do objeto 
pretendido, como também instruir a todos os possíveis interessados sobre as 
condições e formas de participação, servindo ainda, como mecanismo de 
ampliação da competitividade ao certame; 

Ao Presidente da Comissão de Licitação do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Limoeiro do Norte/CE, para a devida publicação e ciência aos 
interessados. 

ran ·:seu-Vã o re-itas de I Lem~s 
Superintendente do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE 
AV. DOM AURELIANO MATOS, 1400-CENTRO-CEP62930-000/CNPJ07.625.932/000J-79CGF06.198.108-7 

Site: www.saae-limoeiro.com. br 
Email: contato@saae-limoeiro.com. br - pessoa/elicitacao@saae-limoeiro.com. br 


